— & Cærite cera

Digni. —

Erant eæ tabulæ, in quas à Censoribus referebantur ij qui fuerant priuati suffragio. Quemadmodum Cærites primi quidem fuerant facti Romanorum municipes, sed sine iure suffragandi, ut auctor est Gellius. Extant & apud Græcos moris non absimilis quædam vestigia, cùm nempe improborum nomina ad infamiam in publicis columnis adnotabant; vnde *συλοκοτεῖν* Hesychio est idem quod infamia notare. & apud Athenæum lib. vi. Polemon quidam vocatur *συλοκοτας*, hoc est, columnæ ad probrum inscriptus.

C A-

CAPVT XIV.

De notis Suffragatoriis.

Ex quo, Consulibus Mario & Flacco, perlata est Lex tabellaria à Luc. Cass. Longino, De suffragiis non voce aut hastarum sonitu, aut *χειρο-*
νίᾳ, sed tabellā ferendis, cœperunt notæ suffragiorum: vt appareat ex Cicer. lib. 111. de Leg. oratione pro Planc. & in Rullum. Erant verò eæ notæ, aut puncta, aut singulæ literæ. Ratio autem suffragandi talis, vt scribunt Turnebus, Tiraquellius, Gruchius, Budæus in post. Adnot. ad Pand. Comitia habebantur in Campo Martio, intra locum tabulis depalatum, quem Septa & Oulia ab ouilis similitudine vocarunt. Ouid. I. Fastor. Iuuenal. Satyrā v I. Martialis lib. 1x. Epigr. 1x. Strabo lib. v. Liuius Decad. 111. lib. vi. Plinius lib. xvi. cap. iv. Suetonius Augusti cap. XLIII. Ausonius in Panegyr. Tum Rogatores obibant centurias vel tribus (iam enim curias à Romulo institutas Rex Seruius in centurias verterat, & Tribuni denique in tribus) rogantes ecquam singuli tabellam vellent? Erant enim duplices generis tabellæ; aliis inscribebatur A. id est, Antiquo; aliis V.R. Vti rogas. Post hæc, Diribitores diribebant, id est, distribuebant eam tabellam, quam quisque velle se Rogatori respondebat. Deinde suffragatores cum suâ singuli tabellâ ibant per pontes tumultuario opere extuctos, in quibus *καδίκους*, hoc est, sitellæ erant positæ, vt Plautus; vel vrnulæ seu cistæ, vt loquitur Plinius. His vrnulis, coram apposito custode (ne qua fraus fieret)

ret) singuli tabellam suam iniiciebant. Denique tabellæ simul omnes exercebantur à custodibus, qui ex iis suffragiorum omnium inibant numerum, eumque in tabulâ (ad quam positi dicuntur à Cicerone) punctis adnotabant. Hinc pas-sim apud Latinos scriptores , elegantes & priscæ illæ formulæ : Puncta ferre, Tribum ferre ; pro, Habere suffragia.

Quando autem pro candidatis ibatur in suffragia ; primam tantum literam è cuiusque cui suffragabantur nomine , in tabulâ adnotabant suffragatores ; ut scribit de Comitiis Nicolaus Gruchius.

C A P V T X X V.